
5 Český rozhlas

|||||||||||||||||||||||||||||I||||,
SMLOUVA O DILO

C.

Český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu
nezapisuje se do obchodního rejstříku
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
zastoupený:
bankovní spojení: č. ú.:

zástupce pro věcná jednaní:
tel.:

e-mail:

(dále jen jako „objednatel“ nebo „Český rozhlas“)

a

T-SOFT a.s.
Zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15233
Sídlem: Za Brumlovkou 1559/5, 140 00 Praha 4 - Michle

zastoupena:
IČO 40766314, DIČ CZ40766314
bankovní spojení: č. ú.:

zástupce pro věcná jednaní
tel.:

e-mail:

(dále jen jako „zhotovitel“)
(dale společně jen jako „smluvní strany“)

1.

uzavírají v souladu s ustanovením © 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) v ramci veřejné zakázky č.j. MRS105_2023 tuto

smlouvu o dílo (dále jen jako „smlouva“)

|. Předmět smlouvy

Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj naklad a nebezpečí pro objednatele
dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

Předmětem této smlouvy je povinnost zhotovitele provést pro objednatele nasledující dílo -
Zpracování koncepce bezpečnostní politiky ČRo (dále také jako „dílo“ nebo
„koncepce“), blíže specifikované v příloze této smlouvy, umožnit objednateli nabýt vlastnické

právo k dílu na straně jedné, a povinnost objednatele dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu
díla na straně druhé; to vše dle podmínek stanovených touto smlouvou. Součástí díla je
rovněž povinnost zhotovitele poskytnout konzultace voblasti bezpečnostní politiky ČRo dle
specifikace v příloze této smlouvy.



eský rozhlas

. Účelem uzavření této smlouvyje vytvoření dokumentu, který stanovuje koncepci bezpečnostní
politiky v Českém rozhlase. Objednatel požaduje vypracovat zásady a principy řízení Českého
rozhlasu v oblasti fyzické bezpečnosti s cílem chránit osoby a majetek Českého rozhlasu.

Účelem koncepce je stanovit tzv. bezpečnostní politiku v oblasti fyzické bezpečnosti a ochrany
osob a majetku, která by nastavila způsob a přístup Českého rozhlasu k zajištění bezpečnosti
a deklarovala cíle v této oblasti. Koncepce bude zpracována komplexně pro daný účel a
v souladu s touto smlouvou a specifikací v příloze této smlouvy.

II. Místo a doba plnění

Místem provádění a předání dílaje Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo, s výjimkou konzultací dle odst. 3 tohoto článku smlouvy,
nejpozději do 29. 12. 2023 s tím, že je zhotovitel povinen nejpozději do 13. 12. 2023 zaslat na
emailovou adresu zástupce pro věcná jednání objednatele koncepci k připomínkám.
Objednatel sdělí své připomínky zhotoviteli nejpozději do 5 dnů od doručení návrhu koncepce,
zhotovitel je povinen vypořádat připomínky a příslušné přepracovat koncepci d|e připomínek

objednatele.

Konzultace v oblasti bezpečnostní politiky Českého rozhlasu, které jsou součástí díla, je
zhotovitel povinen poskytnout dle požadavků objednatele do konce března roku 2024.

Řádné splnění díla bude potvrzeno podpisem předávacího protokolu.

III. Cena díla a platební podmínky

. Cena díla je dána nabídkou zhotovitele ve veřejné zakázce č.j. MRS105_2023 a činí 450.000,-
Kč bez DPH. Cena s DPH činí 544.500,- Kč.

Cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související
sprovedením díla dle této smlouvy (např. doprava apod.). Objednatel neposkytuje jakékoli
zálohy.

Úhrada ceny bude provedena po odevzdání koncepce objednateli na základě daňového
dokladu (dále jen „faktura“). Zhotovitel má právo na zaplacení ceny okamžikem řádného
splnění svého závazku, tedy okamžikem odevzdání díla objednateli.

Splatnost faktury činí 24 dnů od data jejího vystavení zhotovitelem za předpokladu, že k
doručení faktury dojde do 3 dnů od data jejího vystavení. V případě pozdějšího doručení
faktury činí splatnost 21 dnů od datajejího skutečného doručení objednateli.

Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a její součástí musí být
kopie protokolu o odevzdání díla podepsaného oběma smluvními stranami. V případě, že
faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn
fakturu vrátit zhotoviteli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu
lhůta splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury
objednateli.

Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s š 106a zákona č. 235/2004
Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), tzv.
nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako
příjemce zdanitelného plnění bude ručit vsouladu s 5 109 ZDPH za nezaplacenou DPH
(zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého
plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce

2/9



5 Český rozhlas
daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se
považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řadně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o
provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný
doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel
zdanitelného plnění bude v průběhu trvaní této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce.

IV. Odevzdání díla a jeho převzetí

1. Smluvní strany potvrdí odevzdání díla a jeho převzetí objednatelem v ujednaném rozsahu a
kvalitě podpisem protokolu o odevzdání díla, který tvoří nedílnou součást této smlouvyjako její
příloha (dále jen „protokol o odevzdání“), ajehož kopie musí být součástí faktury. Objednatel
je oprávněn odmítnout převzetí díla (či jednotlivé jeho části), které není v souladu s touto
smlouvou nebo pokud objednatel zjistí, že dílo vykazuje vady či nedodělky. V takovém případě
smluvní strany sepíší protokol o odevzdání díla s výhradami, a to v rozsahu, v jakém došlo ke
skutečnému převzetí díla objednatelem, a ohledně vadné časti díla uvedou do protokolu
skutečnosti, které bránily převzetí a další důležité okolnosti. Smluvní strany dale uvedou, jaké
vady či nedodělky dílo vykazuje a určí lhůtu k odstranění těchto vad či nedodělků, která však
nesmí být delší než 15 dní. Zhotovitel splnil řadně svou povinnost ztéto smlouvy až
okamžikem odevzdání kompletního díla bez vad a nedodělků objednateli, pokud si strany
písemně nedohodnou něco jiného.

2. Dílo je provedeno až okamžikem odevzdání díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků objednateli
dle článku V. této smlouvy.

V. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu vlastnického práva k dílu dochází ze
zhotovitele na objednatele okamžikem odevzdání díla objednateli (tj. zastupci pro věcná
jednaní dle této smlouvy nebo jiné prokazatelně pověřené osobě objednatele).

2. Odevzdáním díla se rozumí podpis protokolu o odevzdání oběma smluvními stranami.

VI. Jakost díla a záruka

1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo je bez faktických a právních vad a odpovídá této smlouvě a
platným právním předpisům. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat v souladu s
platnými právními předpisy a českými technickými normami ČSN a odpovídá za to, že i
výsledek díla tj. řešení navržena v koncepci budou v souladu s těmito předpisy.

VII. Změny smlouvy

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky ke smlouvě číslovanými
vzestupně počínaje číslem 1 a podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran.

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy
nepovažují.

VIII. Sankce, zánik smlouvy

1. Bude-Ii zhotovitel v prodlení s odevzdáním díla, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutou není dotčen narok
objednatele na náhradu případné škody v plné výši vzniklé z téhož právního důvodu.

2. Bude-Ii zhotovitel v prodlení svyřízením reklamace díla, zavazuje se zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutou není

3/9



5 Český rozhlas
dotčen narok objednatele na náhradu případné škody v plné výši vzniklé ztéhož právního
důvodu.

3. Bude-Ii objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, zavazuje se objednatel zaplatit
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména

a) v případě prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 30 dní;

b) v případě, že zhotovitel opakovaně (nejméně dvakrat) porušuje smluvní povinnosti či

provádí dílo v rozporu s pokyny objednatele a nezjedna napravu ani v přiměřené nahradní
lhůtě poskytnuté objednatelem.

IX. Mlčenlivost

1. Zhotovitel se zavazuje zachovat (po dobu platnosti a účinnosti a také po uplynutí platnosti a
účinnosti této smlouvy) mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které se zhotovitel
dozví v ramci plnění předmětu této smlouvy. Tyto informace objednatel prohlašuje za citlivé,
důvěrné a tajné, s čímž je zhotovitel plně srozuměn. Zhotovitel nesdělí tyto informace třetím
osobám, neumožní třetím osobám přístup k těmto informacím, ani je nevyužije ve svůj
prospěch nebo ve prospěch třetích osob. Zhotovitel se zavazuje, že informace nebude dále
rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. V případě, že tyto povinnosti
budou porušeny ze strany zaměstnanců zhotovitele nebo osob, prostřednictvím kterých
zhotovitel plní předmět této smlouvy platí, že tyto povinnosti porušil sam zhotovitel.

2. Povinnost mlčenlivosti dle předcházejícího odstavce smlouvy se nevztahuje na informace a
skutečnosti, které:

a) v době jejich zveřejnění nebo následně se stanou bez zavinění kterékoli smluvní strany
všeobecně dostupnými veřejnosti;

b) byly získány na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní
straně, pokud je strana, která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit;

c) byly poskytnuté třetí osobou, která takové informace a skutečnosti nezískala
porušením povinnosti jejich ochrany;

d) podléhají uveřejnění na základě zákonné povinnosti či povinnosti uložené smluvní

straně orgánem veřejné moci.

3. Za porušení povinností týkajících se mlčenlivosti dle odstavce 1 tohoto článku smlouvy ma
objednatel pravo uplatnit u zhotovitele nárok na zaplacení smluvní pokuty; výše smluvní
pokuty je stanovena na 20.000; Kč za každý jednotlivý případ porušení povinností dle tohoto
článku smlouvy.

X. Další ustanovení

1. Smluvní strany pro vyloučení možných pochybností uvadí nasledující:

a) spočíva-Ii dílo v jiném výsledku činnosti, než je zhotovení věci nebo Údržba, oprava či

uprava věci (tzn., že plnění zhotovitele spočívá zejména v poskytnutí služby), postupuje
zhotovitel při této činnosti, jak bylo ujednáno vtéto smlouvě a s odbornou péčí tak, aby
dosáhl výsledku činnosti určeného ve smlouvě; v takovémto případě se jedna o smlouvu o
dílo snehmotným výsledkem a mimo ustanovení 5 2586 a násl. 02 se použijí také

4/9



5 Český rozhlas
ustanovení 5 2631 a násl. OZ. Výsledek činnosti, který je předmětem prava průmyslového
nebo jiného duševního vlastnictví, může zhotovitel poskytnout pouze objednateli;

b) je-Ii k provedení díla nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel písemnou a
prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-Ii lhůta

marně, nema zhotovitel pravo zajistit si nahradní plnění na účet objednatele, má však
právo, upozorniI-Ii na to objednatele, odstoupit od smlouvy;

o) příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla je zhotovitel vázán, odpovída-Ii to
povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je zhotovitel povinen na to
objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit;

d) ma-Ii objednatel opatřit věc k provedení díla, předá ji zhotoviteli v dohodnuté době, jinak
bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy. Má se za to, že se cena díla o cenu této
věci nesnižuje. Neopatří-Ii objednatel věc včas a neučiní-Ii tak ani na opakovanou a
prokazatelně doručenou výzvu zhotovitele v dodatečné přiměřené době, může věc opatřit
zhotovitel na účet objednatele, přičemž zhotovitel je povinen objednateli před opatřením
věci sdělit písemnou a prokazatelně doručenou formou cenu takovéto věci a stanovit mu
přiměřenou lhůtu k vyjádření;

e) smluvní strany uvádí, že nastane-Ii zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, ktera
dokončení díla podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud,
aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém zvýšení ceny za dílo, anebo o zrušení
smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají nebezpečí změny
okolností.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními 02.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží dva a zhotovitel jeden.

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se vsouladu sustanovením š 89a
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako
místně příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele.

5. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího
podepsaní oběma smluvními stranami. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že vdůsledku
specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle
ustanovení 5 1728 a 1729 02 o předsmluvní odpovědnosti a zhotovitel nemá právo ve smyslu
5 2910 02 po objednateli požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky oprávněn v
souladu s 5 219 ZZVZ uveřejnit na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně všech jejích změn a

dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a seznam poddodavatelů
zhotovitele veřejné zakázky.

5/9



Cesky rozhlas
7. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna objednatelem v registru

smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud smlouvu uveřejní vregistru smluv
zhotovitel, zašle objednateli potvrzení o uveřejnění této smlouvy bez zbytečného odkladu.
Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních
ustanovení smlouvy.

8. Nedílnou součástí této smlouvyje její:

Příloha— Technická specifikace

Příloha— Protokol o odevzdání díla;

V Praze dne .................... V Praze dne ....................

Za objednatele Za zhotovitele

Digitálně . . .
podepsal

Dlgltally Slgned by

Date: 2023.12.07

07_12_2023 10:25:41 +O1'OO'

10:53

6/9



= Český rozhlas
Technická specifikace

Zadání: Zpracování koncepce bezpečnostní politiky ČRo

Předmět veřejné zakázky:

Předmětem veřejné zakázky je vytvoření dokumentu, který stanovuje koncepci bezpečnostní
politiky v Českém rozhlase. Zadavatel požaduje vypracovat zásady a principy řízení společnosti
v oblasti fyzické bezpečnosti s cílem chranit osoby a majetek Českého rozhlasu.

Účelem koncepce je stanovit tzv. bezpečnostní politiku v oblasti fyzické bezpečnosti a ochrany
osob a majetku, ktera by stanovila způsob a přístup Českého rozhlasu k zajištění bezpečnosti a
deklarovala cíle v této oblasti.

Cílem veřejné zakázky je otevřený dokument, který lze upravovat, doplňovat a aktualizovat, který

upravuje řízení procesů v oblasti fyzické bezpečnosti, stanovuje působnosti a kompetence útvarů,
koordinaci mezi útvary a odpovědnost vedoucích zaměstnanců. Dale stanoví potřebné standardy
voblasti fyzické bezpečnosti, ochrany osob a majetku, bezpečnostních prvků a technických

prostředků ochrany. Dale stanoví principy a zásady implementace bezpečnostních opatření
v ramci Českého rozhlasu.

Součástí díla bude provedení analýzy současné bezpečnostní struktury a následujících aktualních
bezpečnostních interních předpisu a návrh jejich úprav v souladu s koncepcí:
- Ochrana osob a majetku CRo, S/2015/02/GR//0, upravuje rozsah a způsob ochrany a

povinnosti zaměstnanců.

- Bezpečnostní kontroly hostů při vstupu do objektů ČRo, MP/2017/003/TaS//0.

- Postup vpřípadě mimořádné události směřující kohrožení zdraví, majetku nebo vysílaní
vobjektech ČRo Praha, S/2112/005/GŘ//7, zakladní předpis pro postup v případě
mimořádné události.

- Pravidla pro řízení programu při mimořádných událostech, S/202/005/GŘ//7 Účinná od 1.

srpna 2012, v gesci ředitele zpravodajství.
- Pravidla řízení krizové komunikace ČRo, S/2012/011/GŘ//2, účinná od 1. 8. 2012, vgesci

ředitele Komunikace, obchodu a vnějších vztahů.

- Provozní pravidla v objektech ČRo, S/2023/003/GR//0, platná od 1. 10. 2023.

Součástí díla bude povinnost zhotovitele poskytnout 10 hodin konzultací v oblasti bezpečnostní
politiky ČRo dle pokynu objednatele do konce března roku 2024. Konzultaci je povinen zhotovitel

poskytnout objednateli na výzvu (e-mail nebo telefonicky) bez zbytečného odkladu nejpozději do

3 dnů.

Koncepce bezpečnostní politiky v oblasti fyzické bezpečnosti musí obsahovat:
Analjaicka čast:
- posouzení a vyhodnocení současné bezpečnostní struktury a řízení procesů v oblasti fyzické
bezpečnosti;

- posouzení a vyhodnocení současných platných bezpečnostních interních předpisů a návrh jejich
úprav.
Realizační čast:
- nastavení systému řízení procesů, principy a zásady v oblasti fyzické bezpečnosti v objektech
Českého rozhlasu;
- nastavení bezpečnostní hierarchie, působnosti a kompetence útvarů Českého rozhlasu a
koordinaci činností v oblasti fyzické bezpečnosti;

- nastavení odpovědnosti zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců oblasti fyzické bezpečnosti;
- nastavení standardů prostředků v oblasti fyzické bezpečnosti;

7/9



5 Český rozhlas
- nastavení principů a zásady vyhodnocování bezpečnostních hrozeb a rizik;
- nastavení principů stanovování, tvorby a implementace bezpečnostních opatření oblasti fyzické
bezpečnosti;

- sjednocení aktualních bezpečnostních předpisů v ramci vyhotovení dokumentu koncepce
bezpečnostní politiky;
- nastavení principů a zásad školení zaměstnanců Českého rozhlasu oblasti fyzické bezpečnosti.

Každý 2 bodů bude vypracován samostatně (pokud nebude možné některé body logicky spojit) a
předán ve dvou tištěných paré a rovněž v digitální podobě v neuzamčeném editovatelném, word
na nosiči digitálních informací (flash disk).

Koncepce bezpečnostní politiky v oblasti fyzické bezpečnosti ČRo bude vyhotovena v rozsahu

minimálně 30 normostran.

Návrh koncepce bezpečnostní politiky v oblasti fyzické bezpečnosti ČRo bude předán objednateli
k připomínkování nejpozději do 13. 12. 2023.

Zadavatel poskytne dodavateli aktualní platné vnitřní bezpečnostní směrnice a aktuální
organizační řád ČRo.

Termín provedení díla, vyjma konzultaci, je nejpozději do 29. 12. 2023.
Konzultace ve specifikovaném rozsahu budou zhotovitelem poskytovány dle pokynu objednatele
do konce března roku 2024.

8/9



5 Český rozhlas

PŘÍLOHA - PROTOKOL o ODEVZDÁNÍ

Český rozhlas
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
zástupce pro věcná jednaní

tel.:

e-mail:

(dále jen jako „přebírající“)

a

T-SOFT, a.s.
IČO 40766314, DIČ CZ40766314

zástupce pro věcná jednaní
tel.:
e-mail:

(dále jen jako „předávající“)

1. Smluvní strany uvádí, že na základě smlouvy o dílo ze dne .................... odevzdal níže
uvedeného dne předávající (jako zhotovitel) přebírajícímu (jako objednateli) nasledující dílo:

. Přebíraiící mrohlídce díla potvrzuje odevzdání díla v uiednaném rozsahu a kvalitě.

Pro případ, že dílo nebylo dodáno v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírající z tohoto důvodu
odmítá dílo (či jeho části) převzít, smluvní strany níže uvedou skutečnosti, které bránily
převzetí, rozsah vadnosti díla, termín dodání díla bez vad a nedodělků a další důležité
okolnosti:

Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní

strana obdrží po jednom vyhotovení.

V Praze dne .................... V Praze dne ....................

Za přebírajícího Za předávajícího

9/9


